
 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
 

ПРИКАЗ 

 
от 22 апреля 2011 года   №  070-од 

 
 

О проведении окружной ярмарки-конкурса школьных предприятий 

 

В целях распространения опыта работы опорных образовательных 

учреждений и в соответствии с планом работы Северо-Восточного 

управления МОиН СО, п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить Программу проведения окружной ярмарки-конкурса 

школьных предприятий, проектов и разработок учащихся «Шаги в бизнес» 

(Приложение №1). 

2. Утвердить состав конкурсной комиссии ярмарки-конкурса 

(приложение №2) 

3. Начальнику отдела развития Северо-Восточного управления 

МОиН СО (Серовой Е.А.) обеспечить методическое сопровождение 

подготовки и контроль за проведением окружного семинара. 

4. Руководителю ГОУ ДПО ЦПК «Ресурсный центр»                                                                                          

г.о. Похвистнево (Радаевой Г.Н.) обеспечить организационно-техническое 

сопровождение окружного семинара. 



5. Руководителю МОУ Исаклинского (экономического) лицея 

Исаклинского района (Кузаевой В.Н.) провести окружное мероприятие в 

указанные сроки. 

6. Руководителям образовательных учреждений обеспечить 

участие педагогов и представителей органов ученического самоуправления 

в окружном мероприятии.   

7. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 

начальника отдела развития управления Серову Е.А. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение №1 
к приказу  

СВУ МОиН СО 
от 22.04.11г. № 070-од 

 
Программа 

ярмарки-конкурса школьных предприятий, проектов и разработок 
учащихся «Шаги в бизнес» 

 
Дата проведения: 28.04.2011г. 
Место проведения: МОУ Исаклинский лицей (экономический) 
Адрес: с.Исаклы, ул.Первомайская, 4а 
 

Время Мероприятия Место 
проведения 

10.00-11.00 Регистрация участников ярмарки Рекреация, 1 
этаж 

 Открытие ярмарки  

11.00-11.30 

Приветственное слово 
Ятманкина В.Д. – главы муниципального 
района Исаклинский 
Представителя СВУ МОиН СО 
 
Цели, задачи, регламент проведения ярмарки 
Представление конкурсной комиссии 
Маслов В.М. – председатель конкурсной 
комиссии 

Актовый зал, 
2 этаж 

 Конкурсная программа ярмарки  

11.30-13.00 Презентация школьных предприятий 
Номинации «Лучшая презентация» 

Актовый зал, 
2 этаж 

13.00-13.30 Перерыв на обед Столовая, 2 
этаж 

13.30-15.00 

Конкурсный осмотр выставочных стендов и 
продукции школьных предприятий, 
индивидуальных продуктов проектной 
деятельности. 
Номинации «Лучший товар-услуга», 

Спортивный 
зал, 2 этаж  

 
 
 



«Лучший продукт проектной 
деятельности», «Школьное предприятие 
года» 
 
 
 
 
Экспертная оценка бизнес-планов школьных 
предприятий  
Номинация «Лучший бизнес-план» 

 
 
 
 
 
 
 

Медиатека, 3 
этаж 

Концерт детских коллективов Актовый зал, 
2 этаж 15.00-16.00 

Работа конкурсной комиссии Медиатека, 3 
этаж 

16.00-16.30 Подведение итогов, награждение, 
закрытие ярмарки 

Актовый зал, 
2 этаж 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
Приложение №2 

к приказу  
СВУ МОиН СО 

от 22.04.11г. № 070-од 
 

 
Состав конкурсной комиссии 

ярмарки-конкурса школьных предприятий, проектов и разработок 
учащихся «Шаги в бизнес» 

 
Председатель комиссии  
Маслов В.М. - председатель Собрания представителей 

муниципального района Исаклинский (по 
согласованию) 

Члены комиссии  
 - представитель СВУ МОиН СО 
Бочарова Е.И. - директор МОУ Большетолкайской СОШ 

(экспериментальная площадка СИПКРО по 
компетентностно-ориентированному образованию) 
муниципального района Похвистневский  

Каштанов С.А. - индивидуальный предприниматель 
муниципального района Исаклинский (по 
согласованию) 

Карманова В.Н. - директор МОУ Саврушской СОШ (опорное 
учреждение округа по предпрофильной подготовке 
и профильному обучению старшеклассников) 
муниципального района Похвистневский  

Миханьков С.В. - заместитель директора по УВР МОУ Клявлинской 
СОШ №2 им.В.Маскина муниципального района 
Клявлинский 

Пахомова О.Н. - директор общественной организации Самарского 
городского Центра «Достижения молодых» (по 
согласованию) 

Ралык Д.В. - заведующая кафедрой коммерции и маркетинга 
Самарского института (филиала) Российского 
Государственного торгово-экономического 
университета, к.э.н., доцент (по согласованию) 



Секретарь комиссии  
Веденина Г.Н. - учитель английского языка МОУ Исаклинского 

лицея (экономического) 
 

 
 


